INDICAÇÃO Nº 234/2025

EMENTA: SOLICITA DOAÇÃO DE UNIFORMES PARA AS EQUIPES QUE

IRÃO PARTICIPAR DA COMPETIÇÃO DE FUTSAL, ORGANIZADA PELO

MUNICÍPIO.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Matheus Garcia Carvalho, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita doação de uniformes para as equipes que irão participar da competição de futsal,

organizada pelo município.

Justificativa

A entrega dos uniformes é uma forma de incentivo à prática esportiva e de valorização

dos atletas locais, promovendo maior organização, igualdade e identidade entre os

participantes. Além disso, fortalece o esporte no município e contribui para o

engajamento da comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 28 de maio de 2025.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor